Муниципальное учреждение

Управление образования

администрации муниципального

образования

«Вешкаймский район»

Ульяновской области
433100, Ульяновская область,

Вешкаймский район, р.п. Вешкайма,

Ул. Комсомольская д. 14,

Тел. (243) 2-13-70

www.veshk-obr.ucoz.net

E-mail: Veshk_roo2007@mail.ru

 Руководителям образовательных организаций

, реализующих программу дошкольного

образования

14.10.2021 № 1245

На №  от

О проведении мониторинга

качества дошкольного

образования

Уважаемые руководители!

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области (далее-Министерство) от 20.07.2021 №1492-р

«Об утверждении региональных показателей управления качеством

образования в Ульяновской области» Министерством проводится мониторинг

качества дошкольного образования за 2021год.

Просим Вас произвести оценку механизмов управления качеством

образования органов местного самоуправления по показателям системы

качества дошкольного образования и предоставить информацию по

прилагаемой форме в Управление образования администрации муниципального

образования  «Вешкаймский район» в срок до 30.10.2021 на адрес электронной

почты:  veshk_roo2007@mail.ru

Приложение: в электронном виде.

Начальник Управления образования                                     Т.Н. Архипова

Лазарева Елена Гурьевна

(84243) 2-8-01

Доля ДОО, в которых созданы условия по обеспечению здоровья,

безопасности и качеству услуг по присмотру и уходу за детьми

Д
о

л
я
 р

у
к
о

в
о

д
и

те
л
ей

 Д
О

О
,

о
б

л
ад

а
ю

щ
и

х

тр
еб

у
ем

ы
м

 к
ач

ес
тв

о
м

 п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
й

 п
о

д
го

то
в
к
и

,

о
т

о
б

щ
ег

о
 ч

и
сл

а
р

у
к
о

в
о

д
и

те
л
ей

 в
се

х
 Д

О
О

 р
ег

и
о

н
а

Доля ДОО, в которых кадровые условия соответствуют требованиям

ФГОС ДО

 С
о

зд
ан

ы
 с

а
н

и
та

р
н

о
-

ги
ге

н
и

ч
ес

к
и

е
у

сл
о

в
и

я

  П
р

о
в
о

д
я
тс

я
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

я
 п

о
 с

о
х

р
ан

ен
и

ю
 и

у
к
р

еп
л
е
н

и
ю

 з
д

о
р

о
в
ь
я

  О
р

га
н

и
зо

в
а
н

 п
р

о
ц

ес
с

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

у
ст

ан
о

в
л
е
н

н
ы

м
и

 т
р

еб
о

в
а
н

и
я
м

и

 О
р

га
н

и
зо

в
а
н

о
 м

ед
и

ц
и

н
ск

о
е

о
б

сл
у

ж
и

в
ан

и
е

   О
б

ес
п

еч
е
н

а
б

ез
о

п
ас

н
о

ст
ь
 в

н
у

тр
ен

н
ег

о

п
о

м
ещ

ен
и

я
 Д

О
О

 (
 г

р
у

п
п

о
в
о

го
 и

 в
н

е

гр
у

п
п

о
в
о

го
)

   О
б

ес
п

еч
е
н

а
б

ез
о

п
ас

н
о

ст
ь
 т

е
р

р
и

то
р

и
и

Д
О

О
 д

л
я
 п

р
о

гу
л
о

к
 н

а
св

е
ж

е
м

 в
о

зд
у

х
е

  П
р

о
в
о

д
и

тс
я
 к

о
н

тр
о

л
ь
 з

а
ч

р
ез

в
ы

ч
ай

н
ы

м
 и

си
ту

ац
и

я
м

и
 и

 н
ес

ч
ас

тн
ы

м
и

 с
л
у

ч
ая

м
и

)

   О
б

ес
п

еч
е
н

н
о

ст
ь

Д
О

О

п
е
д

аг
о

ги
ч

ес
к
и

м
и

к
ад

р
ам

и

Д
о

л
я

п
е
д

аг
о

ги
ч

ес
к
и

х

р
аб

о
тн

и
к
о

в
,

ат
те

ст
о

в
а
н

н
ы

х

н

а
п

е
р

в
у

ю
/в

ы
сш

у
ю

к
в
ал

и
ф

и
к
а
ц

и
о

н
н

у
ю

 к
а
те

го
р

и
ю

Д
о

л
я

п
е
д

аг
о

ги
ч

ес
к
и

х

р
аб

о
тн

и
к
о

в

,

п
р

о
ш

ед
ш

и
х

к
у

р
сы

п

о
в
ы

ш
е
н

и
я

к
в
ал

и
ф

и
к
а
ц

и
и

п

о

ак
ту

ал
ь
н

ы
м

в
о

п
р

о
са

м

д
о

ш
к
о

л
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 з

а
п

о
сл

ед
н

и
е

3

го
д

а

Д
о

л
я

п
ед

а
го

ги
ч

ес
к
и

х

р
аб

о
тн

и
к
о

в

с

в
ы

сш
и

м
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
ем

Р
аб

о
ч

ая

н
аг

р
у

зк
а

п
е
д

аг
о

га

(
р

аз
м

ер

гр
у

п
п

ы

и

со
о

тн
о

ш
е
н

и
е

м
еж

д
у

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

м

в
о

сп
и

та
н

н
и

к
о

в

и

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

м
 п

ед
аг

о
го

в
0